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 独立行政法人 経済産業研究所 
 
 

【法人全体】                                                     

                                                    単位：円 
区    分 予算金額 決算金額 差  額 備 考 

収 入 
運営費交付金 

  受託収入 

    普及業務関係収入 

  寄附金 

    科研費収入 

  金利収入・雑収入 

  前年度よりの繰越金 

   計 

 

1,453,008,000 

7,613,000 

100,000 

2,000,000 

3,413,100 

34,133 

117,701,038 

1,583,869,271 

 

1,453,008,000 

6,546,088 

105,142 

2,000,000 

3,413,100 

34,536 

117,701,038 

1,582,807,904 

 

0 
－1,066,912 

  5,142 

0 

0 

403 

0 
－1,061,367 

 

 
（注１） 

 

 

 

支 出 
  業務経費 
   うち人件費（常勤役員・職員） 

     業務費（人件費を除く） 

  受託経費等 

  一般管理費 
   うち人件費（常勤役員・職員） 

     業務費（人件費を除く） 

   計 

 

1,189,343,603 

415,921,708 

778,521,895 

1,933,077 

387,492,591 

115,984,466 

271,508,125 

1,583,869,271 

 

1,130,437,316 

418,998,825 

716,538,491 

1,933,077 

386,022,435 

115,022,188 

271,000,247 

1,523,492,828 

 
－58,906,287 

3,077,117 
－61,983,404 

0 
－1,470,156 

－962,278 

－507,878 

－60,376,443 

 
 
 

 

 

 
予算金額と決算金額の差額（著しい乖離）の説明 

 
（注１） 受託収入の決算金額が予算金額を下回ったのは、予算段階の見込みを下回った受託収入であったためである。 

 

 

 

 

 



令和元年度決算報告書 
 
 

独立行政法人 経済産業研究所 
 

【調査・研究・政策提言・資料統計】                                           

                                     単位：円 
区    分 予算金額 決算金額 差  額 備 考 

収 入 
運営費交付金 

  受託収入 

    普及業務関係収入 

  寄附金 

    科研費収入 

  金利収入・雑収入 

  前年度よりの繰越金 

   計 

 

834,882,338 

7,033,077 

0 

2,000,000 

0 

0 

117,701,038 

961,616,453 

 

834,882,338 

5,966,165 

0 

2,000,000 

0 

0 

117,701,038 

960,549,541 

 

0 
－1,066,912 

0 

0 

0 

0 

0 
－1,066,912 

 
 

（注１） 

 

 

支 出 
  業務経費 
   うち人件費（常勤役員・職員） 

     業務費（人件費を除く） 

  受託経費等 

  一般管理費 
   うち人件費（常勤役員・職員） 

     業務費（人件費を除く） 

   計 

 

954,583,376 

349,628,613 

610,054,763 

1,933,077 

0 

0 

0 

961,616,453 

 

908,258,188 

351,663,387 

561,694,801 

1,933,077 

0 

0 

0 

915,291,265 

 
－46,325,188 

2,034,774 
－48,359,962 

0 

0 

0 

0 
－46,325,188 

 
 
 
 

 

 

予算金額と決算金額の差額（著しい乖離）の説明 

 
（注１） 受託収入の決算金額が予算金額を下回ったのは、予算段階の見込みを下回った受託収入であったためである。 
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【成果普及・国際化】                                                  

                              単位：円 
区    分 予算金額 決算金額 差  額 備 考 

収 入 
運営費交付金 

  受託収入 

    普及業務関係収入 

  寄附金 

    科研費収入 

  金利収入・雑収入 

  前年度よりの繰越金 

   計 

 

234,660,227 

0 

100,000 

0 

0 

0 

0 

234,760,227 

 

234,660,227 

0 

105,142 

0 

0 

0 

0 

234,765,369 

 

0 

0 

5,142 

0 

0 

0 

0 

5,142 

 

 

 
 

支 出 
  業務経費 
   うち人件費（常勤役員・職員） 

     業務費（人件費を除く） 

  受託経費等 

  一般管理費 
   うち人件費（常勤役員・職員） 

     業務費（人件費を除く） 

   計 

 

234,760,227 

66,293,095 

168,467,132 

0 

0 

0 

0 

234,760,227 

 

222,179,128 

67,335,438 

154,843,690 

0 

0 

0 

0 

222,179,128 

 
－12,581,099 

1,042,343 
－13,623,442 

0 

0 

0 

0 
－12,581,099 
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【法人共通】                                                     

                           単位：円 
区    分 予算金額 決算金額 差  額 備 考 

収 入 
運営費交付金 

  受託収入 

    普及業務関係収入 

  寄附金 

    科研費収入 

  金利収入・雑収入 

  前年度よりの繰越金 

   計 

 

383,465,435 

579,923 

0 

0 

3,413,100 

34,133 

0 

387,492,591 

 

383,465,435 

579,923 

0 

0 

3,413,100 

34,536 

0 

387,492,994 

 

0 

0 

0 

0 

0 

403 

0 

403 

 

 

 

 

 

 
 

 

支 出 
  業務経費 
   うち人件費（常勤役員・職員） 

     業務費（人件費を除く） 

  受託経費等 

  一般管理費 
   うち人件費（常勤役員・職員） 

     業務費（人件費を除く） 

   計 

 

0 

0 

0 

0 

387,492,591 

115,984,466 

271,508,125 

387,492,591 

 

0 

0 

0 

0 

386,022,435 

115,022,188 

271,000,247 

386,022,435 

 

0 

0 

0 

0 
－1,470,156 

－962,278 

－507,878 

－1,470,156 

 

 

 

 
 


